Sententia super materiam: Ex quo adversa pars dicit, se propinquitatem habere ad predicta bona, tunc debet metseptimus docere hominibus bonis et intraneis, hoc est incolis, vbi ipsa hereditas sita est moram trahentibus, et sic bona eadem possidebit. Ceterum, si actor dicit, possessorem esse vivum, per quem ista bona sunt sibi in tutoriam collata, extunc habet iudicias per ter duas septimanas, hoc est ad sex septimanas, pro testimonio monstrando ac apportando ex parte illius possessoris, qui sibi bona in tutoriam contulit. Extunc actor ab eadem tutoria non secludetur vsque ad adventum possessoris, et hoc iuramento, ac si ipsum personalem non sentiret.

Art. L 82.

Quomodo in nostri presenciam, banito iudicio residentibus, veniens actor, predicabat se contra adversam partem, conquerulari volens. Tandem adversa pars stans respondit dicens: Domine advocate et domini scabini, quitquid actor contra me vult conquerulari, ego super hoc testimonium baniti iudicij habeo, qui[a] de istis sibi iustificatus [sum] et me metfolium iustificam. Stans actor respondit ad hec dicens: Domine advocate et domini scabini, ex quo ego testes habeo, post scapulas meas stantes, nonne ego sum proprior conquerulari cum eorum testimonio pro debito contra adversam partem? Et non dimitto me super nullas litteras, quas afferit se habere ex parte baniti iudicij contra me, sed istas litteras ego honoro. Stans enim adversa pars ad hec dixit: Domine advocate et domini scabini, ex quo ego habeo testimonium baniti iudicij de causa, pro qua sum per actorem impulsatus, vtrum meum testimonium baniti iudicij, hoc est litera, primitus debet perlegi, vel quid ius dictaverit? Et super hoc pono meas pecunias ad librum civilem juris scripti.

Sentencia huius rei: Quitquid testatur iudicium banitum, hoc vadit super omnia testimonia et habet progressum eo, quod non est maius testimonium, nisi baniti iudicij et sessi consulatus super alia testimonia in iure Maydurgensi. Juris ordine.

Art. L 104.

De obligatione per fideiufforem in debito.

Quomodo quidam homo, existens fideiuffor pro alio homine, sua bona hereditaria, que habuit, actori in debito pro decem marcis¹ obligavit coram iudicio bannito, et in regestrum scabinale sunt inscripta et confirmata possidendum ob non solucionem dieti debiti ad terminum deputatum et iam elapsedum. Que² bona actor iuxta inscriptionem cum omnibus et singulis vtilitatibus et proventibus [et] censibus supradictorum bonorum possidebatur annum et diem et vltra eadem, non astillendo neque exhibendo iuri quatuor iudicij se sequentibus. Tandem is homo, pro quo fideiuffum fuit supradictum debitum, citavit actorem ad iurisdictionem, cui bona per fideiufforem obligata [sunt] in debito, [et] comparens coram iure requiuit dicens: Domine advocate et domini scabini, ecce ego meis bonis hereditarijs, que³ sunt potiora et meliora, quam supra dictum debitum se habet, delibero ac evinco meum fideiufforem et bona ipsius, ob quibus obligavit et deduxit in meo debito, et requiro de iure, vtrum actor eadem bona mea debet suscipere in suo debito et bona fideiufforis mei libere facere et de eisdem condescendere, vel quid ius est? Stans actor coram iure ad hec respondit: Domine advocate et domini scabini, nonne ego propior sum illa bona tenere, que sunt michi obligata et inscripta per fideiufforem in meo debito, et penitus nolo de eisdem condescendere, quousque michi supradictum debitum, decem marcas, parata pecunia reponetur ac persolvetur per fideiufforem, vel quid [ius] dictauerit.